

GODT NYTÅR

- OG KORT NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN – JANUAR 2021

HVORFOR

Så har vi igen haft bestyrelsesmøde og vil gerne dele vores udbytte med jer...

TILSYN*: Brug af mobiltelefoner i skole- og SFO tid.

Dette tilsyn er bestemt fra børne- og uddannelsesudvalget i Horsens kommune, men har bestemt stor interesse fra bestyrelsen side.

Dick fremlagde regler og praksis for brug af mobiltelefoner for skolens forskellige afdelinger. Vi som forældrerepræsentanter syntes generelt det ser fornuftigt ud. Vi vil dog tage emnet med på vores næste møde kun for forældrerep., hvor vi vil diskutere evt oplæg til ændringer.

Hvis du selv har undringer eller holdninger hører vi gerne fra dig....

** Tilsyn er et emne vi (eller børne- og uddannelsesudvalget) vælger, hvor ledelsen skal fremlægge regler og praksis. Det giver os indsigt og mulighed for at spørge ind. Vi kan på baggrund af et tilsyn vælge af lave et Princip (se info nedenfor).*

PRINCIP FOR PRAKTISK**

En arbejdsgruppe har udarbejdet et princip for, hvordan skolen overholder gældende regler for praktik. Generelt er praktikken væsentlig brik i de unges valg af skole/uddannelse efter folkeskolen. Se Princippet her:

https://gedved-skole.aula.dk/sites/gedved-skole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Princip%20for%20udsendelse%20i%20praktik%20p%C3%A5%20Gedved%20Skole.pdf

*** Principper er skolebestyrelsens redskab til at rammsætte ledelsens beslutningsrum inden for et valgt område. Det er altså vores måde at få indflydelse på den daglige drift. Alle skolens principper opdateres løbende og ligger på skolens hjemmeside.*

FORÆLDREMØDER

Vi lavede en brain storm omkring, hvad vi som forældre ønsker at få ud af de årlige forældremøder på skolen. Generelt var der ønske om at gøre møderne mere involverende og mindre informationstunge. Vi har nedsat en arbejdsgruppe der skal lave et oplæg til en forandring.

Kontakt gerne Line Wolff eller Michael Holmberg hvis du har input.

HJEMMESKOLE

Ledelse og lærer bad os forældrerepræsentanter om en uformel evaluering af hjemmeskolen. Generelt var der tilfredshed omstændighederne taget i betragtning, men vi fremlagde også en del forbedringsforslag og bekymringer.

ELEVRÅDET.

På baggrund af et oplæg til regler, som Elelrådet har opsat, er lærer og elever blevet enige om, at udskolingen må gå i brugsen i det store frikvarter. Det støtter skolebestyrelsen – dog med aftale om, at det løbende evalueres, så det ikke kræver store læreresressourcer at håndhæve reglerne.

/Line Wolff – Formand